
Imię i nazwisko .............................................................................. Klasa ........................ GR I

TEST
WYNIK FINANSOWY I JEGO PODZIAŁ

1. Wynikiem finansowym określamy .......................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................

2. W którym przypadku jednostka osiągnie zysk?
a) przychody < koszty
b) przychody > koszty
c) przychody = koszty
3. W przypadku, gdy jednostka ewidencjonuje koszty tylko w układzie rodzajowym wówczas ustala wynik
finansowy w wariancie ................................................................................................................
4. Dokonaj charakterystyki konta służącego ustalaniu wyniku finansowego

5. Zmniejszenie stanu produktów następuje wówczas, gdy ......................................................................
.....................................................................................................................................................................
i oznacza, że ...............................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................
6. W bilansie jednostki w grupie kapitały ujmujemy:
a) zysk netto z lat ubiegłych
b) zysk brutto z lat ubiegłych
c) zobowiązania wobec dostawców
d) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa
7. Sformułuj treść operacji gospodarczej zaksięgowanej następująco:
Dt „Wynik finansowy” Ct „Rozliczenie wyniku finansowego”
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
8. Zaznacz „X” konta, które przenosi się na konto „Rozliczenie kosztów” w celu ustalenia zmiany stanu
produktów:
............ „Koszty sprzedaży”
............ „Koszty zarządu”
............ „Produkcja podstawowa”
............ „Koszt własny sprzedanych wyrobów gotowych”
............ „ Wyroby gotowe”
............ „Odchylenia od cen ewidencyjnych wyrobów gotowych”



9. Na podstawie danych ustal wynik finansowy z działalności operacyjnej wg wariantu kalkulacyjnego
i zaznacz prawidłową odpowiedź (konta, które bierzesz pod uwagę przy obliczeniach oznacz znakiem „X”)

a) 59 000 zł;
b) 37 600 zł;
c) 31 000 zł
d) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa, wynik finansowy wynosi ...........................................

10. Podaj sposób ewidencji następujących operacji gospodarczych:
a) PK – zarachowanie podatku dochodowego od zysku brutto
........... konto .................................................... ............ konto ..............................................
b) PK, uchwała – przeznaczono część zysku na dywidendy
........... konto .................................................... ............ konto ..............................................
c) PK – przeksięgowanie kosztów finansowych
........... konto .................................................... ............ konto ..............................................
11. Wiedząc, że jednostka osiągnęła na koniec roku obrotowego zysk brutto w wysokości 345 000 zł, a
zaliczki odprowadzone w ciągu roku na podatek dochodowy wyniosły 78 000 zł, dokonaj ustalenia odpisu
wyrównawczego podatku dochodowego do Urzędu Skarbowego znając aktualną stawkę podatku
dochodowego od osób prawnych oraz ustal wynik netto. Sformułuj odpowiedź.

OBLICZENIA:

Odpowiedź: ................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................

POWODZENIA !!!

............Przychody ze sprzedaży produktów 125 000

............Koszty rodzajowe   28 000

............Koszty finansowe 3 000

............Przychody finansowe     5 000

............Koszt własny sprzedaży 68 000

............Zmiana stanu produktów     6 600



Imię i nazwisko .............................................................................. Klasa ........................ GR II

TEST
WYNIK FINANSOWY I JEGO PODZIAŁ

1. Jednostka może osiągnąć wynik finansowy w postaci ............................ lub .....................................
2. Co obciąża zysk brutto?
a) podatek dochodowy
b) świadczenia na rzecz pracowników
c) składki ubezpieczeń społecznych
d) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa
3. W przypadku, gdy jednostka ewidencjonuje koszty tylko w układzie wg typów działalności wówczas
ustala wynik finansowy w wariancie ...........................................................................................................
4. Dokonaj charakterystyki konta służącego rozliczaniu wyniku finansowego

5. Zwiększenie stanu produktów następuje wówczas, gdy ...........................................................................
........................................................................................................................................................................
i oznacza, że ..................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
6. W bilansie jednostki w grupie kapitały ujmujemy:
a) zysk netto
b) zysk brutto
c) zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń

d) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa
7. Sformułuj treść operacji gospodarczej zaksięgowanej następująco:
Ct„Wynik finansowy” Dt„Rozliczenie wyniku finansowego”
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
8. Zaznacz „X” konta, które przenosi się na konto „Wynik finansowy” przy ustalaniu wyniku finansowego
w wariancie kalkulacyjnym:
........... „Koszty zarządu”
........... „Podatki i opłaty”
........... „Rozliczenie kosztów:
........... „Koszt własny sprzedanych wyrobów gotowych”
........... „Produkcja podstawowa”
........... „Pozostałe koszty operacyjne”



9. Na podstawie danych ustal wynik finansowy z działalności operacyjnej wg wariantu porównawczego i
zaznacz właściwą odpowiedź (konta, które bierzesz pod uwagę przy obliczeniach oznacz znakiem „X”)

a) 90 320 zł;
b) 78 200 zł;
c) 83 700 zł;
d) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa, wynik finansowy wynosi ...............................................

10. Podaj sposób ewidencji następujących operacji gospodarczych:
a) PK – przeksięgowanie przychodów ze sprzedaży produktów
.......... konto ..........................................................  .......... konto ...................................................
b) Lista wypłat – przeznaczono część zysku na nagrody dla pracowników
.......... konto .......................................................... .......... konto ...................................................
c) PK – odpis wyrównawczy podatku dochodowego (niedopłata)
.......... konto .......................................................... .......... konto ...................................................
11. Wiedząc, że jednostka osiągnęła na koniec roku obrotowego zysk brutto w wysokości 280 000 zł, a
zaliczki odprowadzone w ciągu roku na podatek dochodowy wyniosły 3 400 zł, dokonaj ustalenia odpisu
wyrównawczego podatku dochodowego do Urzędu Skarbowego znając aktualną stawkę podatku
dochodowego od osób prawnych oraz ustal wynik netto. Sformułuj odpowiedź.

OBLICZENIA:

Odpowiedź: ................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................

POWODZENIA !!!

..............Przychody ze sprzedaży produktów 116 400

..............Koszty rodzajowe   46 800

..............Koszty finansowe     4 100

..............Pozostałe przychody operacyjne     6 100

..............Przychody przyszłych okresów   12 120

..............Zmiana stanu produktów     6 600


